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Kokemäenjoki-vesistöalueryhmä 
kokousmuistio 2/2025 

 

 

Aika: Torstai 30.10.2025 klo 13.00–15.30  

Paikka: 

 
 
Paikalla: 

Porin leijonan virastotalo, Yrjönkatu 6, Pori sekä Teams-etäyhteys 
 
 
Jorma Javanainen Arolan tila 
Hanna Arola                      Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry 
Ilpo Koppinen                    Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri 
Minna Haavisto Prizztech Oy 
Kari Ylikoski   Kokemäen kaupunki 
Julia Pihlavisto-Hakala Prizztech Oy 
Risto Ojalammi Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Juhana Karpo Porin kaupunki  
Juha Virola     Ulvilan kaupunki 
Anna Soirinsuo Varsinais-Suomen ELY-keskus 
 

 

Asialista  

  1. Avaussanat 

Puheenjohtaja Kari Ylikoski avasi kokouksen klo 13.04. Pidettiin esittelykierros, Kari Yli-
koski kertoi erityisesti Kokemäen alueen ajankohtaisista asioista. 

- Kokemäellä on valtuuston vahvistama vihreän siirtymän ohjelma, jonka myötä päivän 
kokouksen aihekin on erittäin ajankohtainen. Ohjelmaa laadittaessa tuli pohdintaa myös 
vihreän siirtymän hankkeiden ympäristövaikutuksista. 

Mm. Sääksjärven alueella suunnitellaan jopa 11 tuulivoimalaa Sääksjärven eteläpuolella, 
mistä tullut myös huomattavan paljon kuntalaisten mielipiteitä, pitkälti negatiivisia.  

Uusiutuvan energian rakentamisen ympäristö-, luonto- ja vesistövaikutukset tulee arvi-
oida huolellisesti, vaikka uusiutuvan energian saaminen alueille onkin vihreän siirtymän 
ohjelman mukainen tavoite. Vaikutusten arvioinnin tulosten pohjalta suunnitellaan hank-
keen rakentamistoimenpiteet siten, että vihreän siirtymän hankkeesta saadut hyödyt ovat 
suuremmat kuin hankkeesta aiheutuvat haitalliset ympäristövaikutukset.  

 2. Satavesi-ohjelman ajankohtaiset asiat  

  Ylitarkastaja Anna Soirinsuo, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

- Valtionhallinnon virastomuutos sekä hankehaut, lyhyt johdatus puhtaan energian 
hankkeisiin. Esitys, Liite 1. ja Liite 2. 

 3.  Puhtaan energian hankkeet vesilain valvojan näkökulmasta  

   Risto Ojalammi, vesistöasiantuntija, Varsinais-Suomen ELY-keskus. Esitys, Liite 3. 

4. Puhtaan energian hankkeet ja vesistövaikutukset: kunnan kaavoitusviranomaisen 
kommentti  

  Juha Virola, kaupunkisuunnittelun johtaja, Ulvilan kaupunki  
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Juha Virola esitteli Harjunpään- ja tällä hetkellä keskeytetyn Kaasmarkun aurinkovoima-
lahankkeiden kaava-aineistojen pohjalta kaupungin aurinkovoimaan liittyviä vesienhallin-
nan ja vedenlaadun kysymyksiä. 

Keskusteltiin mm. happamien sulfaattimaiden vaikutuksista, kiintoaineksen pidätysrat-
kaisuista sekä yleisesti hankkeiden laajuudesta ja yhteisvaikutuksista vesistöille. Kanto-
jen ja puuaineksen ns. hiilikapselointimenetelmä uutena menetelmänä noussut suoalu-
eilla. Toteutuksessa kysymysmerkkejä mutta myös potentiaalia oikein asemoituna ja to-
teutettuna. Tutkimusta tulisi laajentaa tai ainakin esiselvitystä tulisi tehdä lisää ennen 
laajalle alueelle soveltamista. 

 

 5. Suojeluyhdistysten ja hankkeiden ajankohtaiset kuulumiset  

Ilpo Koppinen / Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri: 1. asia: Joutsijoen kun-
nostussuunnitelma: Joutsijoen koskien tekninen kunnostussuunnitelma tehty, toteutusta 
erityisesti Koskin kylän kohdalle. Hakemus valmistunut 2024 syksyllä, mutta hakemusta 
ei ole jätetty. Tätä varten tarvittaisiin esimerkiksi Ulvilan kaupungista muodollinen hakija. 
Kaupungille ei koituisi tästä varsinaista työtä kuin hallinnon osalta pieni määrä. Tullaan 
olemaan yhteydessä kaupunkiin, josta tiedusteltiin oikeaa tahoa.  
 
Juha Virola: Ulvilassa Riikka Niemenmaa palannut Ulvilalle vakituiseksi ympäristöinsi-
nööriksi. Myös Teemu Björninen ollut tekemisissä asian kanssa. 
 
2. asia: Kokemäenjoen reitin kunnostusyhdistys ja Suomen luonnonsuojeluliiton Sata-
kunnan piiri ajavat edelleen Kokemäenjoen nousuyhteyden palauttamishanketta aina 
Näsijärveen asti. Tämä vaatisi nousun varmistamiseksi ja riittävien kutualueiden saa-
miseksi pitkähköjä suurten patojen ohitusuomia. Vrt. Imatrankosken ohitusuoma, joka 
toiminut luonnonuomia suurempana poikastuotannoltaan, koska suunniteltu nimen-
omaan vaelluskalan kutua tukemaan. 

3. asia: Lyhytaikaissäännöstelyjen suhteen Kokemäenjoen reitin kunnostusyhdistys 
(Pekka Vuorinen) ja Suomen luonnonsuojeluliitto ovat tekemässä hallintopakkohake-
musta yhteistyössä hallinto-oikeuteen. Säännöstely on luvanvaraista, ja tässä kohtaa 
lainsäädäntö saattaa laahata jäljessä. Tainionkosken osalta (Imatra, Fortum) hallinto-
oikeudessa todettu, että lyhytaikaissäännöstely on laitonta. Tapaus menossa KHO:n. 
Myös mm. Kemijoen osalta samaa asiaa viedään eteenpäin. 

 
Minna Haavisto /Prizztech: Prizztechiltä julkaistu selvitys Ulvilan kunnan uuden Pirun-
kynnen teollisuusalueen vedenoton lämpövaikutuksesta Kokemäenjokeen. Raportin laa-
tineen Rambollin selvityksen mukaan merkittävää vaikutusta ei pääosin ole, paitsi mah-
dollisesti kesällä hyvin pienten virtaamien aikana voi merkittävän lämmittämisvaikutuk-
sen raja ylittyä. Selvitys luettavissa Prizztechin www-sivuilla. 

Jorma Javanainen/Arolan tila: Kauvatsanjoessa ollut Satakunnan paras sisävesien ma-
dekanta vielä ennen Puurijärven kunnostusta, patoamisen jälkeen made tai muut kalala-
jit eivät enää ole päässeet takaisin kudulle Kauvatsanjokeen ja kanta romahtanut. Puuri-
järven kunnostus toteutettiin eri tavalla kuin suunnitelma oli tehty, se tulisi korjata valtion 
toimesta. SLL Ulvilan yhdistys tapasi asian tiimoilta kaikkien Ulvilan kaupungin lautakun-
tien edustajat. Puhuttu myös WWF Suomen Sampsa Vilhusen kanssa – Puurijärven 
kunnostuksen korjaus keskusteluun Metsähallituksen kanssa (alueen hallinnoija). Puuri-
järvi voitaisiin puolestaan myös juoksuttaa luukkujen kautta talvella vesivoiman hyväksi.  
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6. Mahdolliset muut asiat  

Satavesi-ohjelman Kokemäenjoki-ryhmän puheenjohtajan vaihto sovittiin tehtäväksi Sata-
veden ohjausryhmän kokouksessa 9.10. Uusi puheenjohtaja tulee jatkossa olemaan tässä 
kokouksessa paikalla oleva Juhana Karpo. Satavesi-ohjelma kiittää Kari Ylikoskea pitkään 
ryhmän puheenjohtajana toimimisesta. 

 

7. Seuraava kokous  

Seuraavan kokouksen ajankohta sovitaan vuodenvaihteen jälkeen, kun on tarkempi tieto 
virastomuutoksen toteutumasta. 

 

Muistion laati Anna Soirinsuo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


